
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO SULLA 
CONCESSIONE DI SPAZI SOSTA PERSONALIZZATI AI 
DIVERSAMENTE ABILI.     

 N.   126       . 
                                                       
Data      28/08/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  POLIZIA MUNICIPALE  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    12/08/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo  
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   ventotto    del mese di   agosto, alle ore  12,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita  dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

PREMESSO che:  
- il Comune ha l’obbligo di allestire e mantenere funzionali ed efficienti tutte le strutture per 
consentire ed agevolare la mobilità delle persone invalide;  
- la normativa di riferimento per i parcheggi auto da riservare ai portatori di handicap motorio sul 
suolo pubblico è costituita:  

• Legge nr. 118 del 30 Marzo 1971, articolo 27: “Normativa a favore dei mutilati ed invalidi 
civili ”;  

• Legge nr. 104 del 5 Febbraio 1992, articolo 28: -“Legge – quadro per l’assistenza, 
l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate;  

• D.P.R. nr. 503 del 24 Luglio 1996, articoli 10 – 11 – 12: “Norme di attuazione a favore degli 
invalidi civili in materia di barriere architettoniche e di trasporto pubblico ";  

• D.Lgs. nr. 285 del 30 Aprile 1992, articoli 7, comma 4 e 188: “Nuovo Codice della Strada” 
e successive integrazioni e modifiche”;  

• D.P.R. nr. 495 del 16 Dicembre 1992, articolo 381: “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e modifiche; 

- specificatamente nei casi in cui ricorrono particolari condizioni di invalidità della persona 
interessata, il sindaco può, con propria ordinanza, assegnare a titolo gratuito un adeguato spazio di 
sosta individuato da apposita segnaletica indicante gli estremi del "contrassegno invalidi" 
autorizzato ad usufruirne; 
Ritenuto opportuno dotarsi, nell'ambito e nel rispetto delle vigenti normative, di un apposito 
regolamento che disciplini l'applicazione, nel territorio comunale, delle disposizioni in favore degli 
invalidi riguardo la sosta prevista dal 5° comma dell'art. 381 del D.P.R. 495/92;  
 

PROPONE 
 

- di approvare lo schema del regolamento sulla concessione di spazi sosta personalizzati ai 
diversamente abili composto di n. 13 articoli e dal fac-simile di domanda; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’amministrazione 
comunale. 

Il Responsabile del Settore  
         Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo 

 
 
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(Assunti i poteri del Consiglio Comunale  ex art. 42 del D.lgs n. 267/00) 

 
Vista la proposta che precede; 

 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D. lgs. 267/00 dal Dirigente del 
Settore Polizia Municipale in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 

  
DELIBERA 

 
Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta 
e trascritta. 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.      

 
      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  05/09/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 05/09/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 05/09/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…65      del…05/09/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


